



Oferta Edukacyjna na rok szkolny 2021/2022

KLASY: Humanistyczna

Przedmioty rozszerzone: j. polski, historia wos/ lub j. angielski*
 Drugi j. obcy (jeden do wyboru): j. hiszpański**, j. niemiecki**, j. francuski**
 Oferta dodatkowa: warsztaty psychologiczne, muzyczne, Szkolny Teatr (nie tylko) Poezji
 Przedmioty punktowane: j. polski, matematyka, historia, angielski

Opis klasy:
 Jeżeli planujesz studiować: politologię, dziennikarstwo, stosunki międzynarodowe, bezpieczeństwo narodowe, prawo i administrację, kulturoznawstwo, europeistykę, amerykanistykę, architekturę informacji, zarządzanie i administrację, psychologię, pedagogikę, socjologię, religioznawstwo, nauki filologiczne i lingwistyczne, myślisz o zawodzie artystycznym itp., to ta klasa jest odpowiednia dla Ciebie. Uzdolnieni uczniowie będą mogli pracować pod kierunkiem pracowników naukowych współpracujących ze szkołą uczelni m.in. UJ, UP, korzystać z czytelni, uczestniczyć w pracach studenckich kół naukowych.

Językowa z elementami dziennikarstwa/prawa

Przedmioty rozszerzone: j. angielski, j. hiszpański, historia*/lub geografia*
 Oferta dodatkowa: przygotowanie do egzaminów FCE, CAE, DELE, warsztaty dziennikarskie, obozy językowe
 Przedmioty punktowane: j. polski, matematyka, geografia, j. angielski

Opis klasy:
 Jeżeli planujesz studiować filologię (w tym tłumaczeniowe), lingwistykę stosowaną (w tym translatoryczną), europeistykę, studia azjatyckie, pedagogikę, stosunki międzynarodowe, zarządzanie międzynarodowe, politykę społeczną, socjologię, marketing, komunikację wizerunkową, bezpieczeństwo narodowe, administrację, dziennikarstwo, geografę, gospodarkę przestrzenną, turystykę, geologię, geofizykę, geodezję i kartografię, górnictwo i wiertnictwo, ochronę środowiska, architekturę krajobrazu, ekologiczne źródła energii, biogospodarkę, ekonomię, finanse i rachunkowość, bankowość i ubezpieczenia, Inżynierię materiałową, logistykę, prawo i administrację, to ta klasa jest odpowiednia dla Ciebie. Klasa adresowana do osób zafascynowanych nauką języków obcych, których znajomość jest niezbędna na rynku pracy.

Matematyczna

Przedmioty rozszerzone: matematyka, geografia/lub fizyka*, informatyka/lub j. angielski*
 Drugi j. obcy (jeden do wyboru): j. hiszpański**, j. niemiecki**, j. francuski**
 Oferta dodatkowa: ekonomia w praktyce, Business English, Rok Zerowy AGH
 Przedmioty punktowane: j. polski, matematyka, geografia, fizyka

Opis klasy:
 Jeśli lubisz matematykę i zamierzasz studiować na kierunkach: inżynieryjno – technicznych i elektrotechnicznych np.: automatyka i robotyka, elektrotechnika, mikroelektronika, inżynieria mechatroniczna, mechanika i budowa maszyn, budownictwo; informatyczno-elektronicznych np.: elektronika, telekomunikacja, informatyka, inżynieria biomedyczna, informatyka stosowana itp.; ekonomicznych np.: zarządzanie, finanse i rachunkowość i controlling, analityka gospodarcza itp.; matematycznych np.: matematyka, matematyka stosowana, fizyka techniczna, fizyka medyczna i wiele innych, to ta klasa jest odpowiednia dla Ciebie.

Biologiczno – chemiczna

Przedmioty rozszerzone: biologia, chemia, fizyka/ lub j. angielski*
 Drugi j. obcy (jeden do wyboru): j. hiszpański**, j. niemiecki**, j. francuski**
 Oferta dodatkowa: warsztaty, laboratoria we współpracy z UJ; współpraca z Ośrodkiem Rehabilitacji Narządu Ruchu
 Przedmioty punktowane: j. polski, matematyka, biologia, chemia

Opis klasy:
 Jeśli planujesz studiować na kierunkach medycznych lub im pokrewnych np.: na wydziale lekarskim, stomatologię, analitykę medyczną, pielęgniarstwo, położnictwo, farmację, neurobiologię, inżynierię biomedyczną, ratownictwo medyczne, zdrowie publiczne, kosmetologię, dietetykę; na kierunkach przyrodniczych: turystykę i rekreację, geografę, biologię, hodowlę i ochronę zwierząt, odnawialne źródła energii i gospodarkę odpadami lub na kierunkach psychologia, pedagogika, to ta klasa jest odpowiednia dla Ciebie. Realizacja programu klasy odbywa się we współpracy z UR, UJ oraz AGH (między innymi zajęcia laboratoryjne, wykłady). Zainteresowani uczniowie mogą zrealizować kurs ratownika przedmedycznego oraz uczestniczyć w zajęciach wolontaryjnych.

* Jeden do wyboru, decyduje wybór większości uczniów

** grupa powstanie przy min. 15 osobach

Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Krzeszowicach, ul. Ogrodowa 3
 tel./fax 12 282 03 46, e-mail: lo_krzeszowice@poczta.onet.pl
 www.lokrzeszowice.net.pl



Erasmus+

WIRTUALNY SPACER PO SZKOLE - -

➔ <https://www.youtube.com/watch?v=Gp4JYkbh2QA>

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W KRZESZOWICACH

PARTNER, KTÓREGO POSZUKUJESZ

Liceum Ogólnokształcące w Krzeszowicach zostało założone po zakończeniu II wojny światowej w roku 1945. Powstanie nowej szkoły ułatwiło dostęp do edukacji i podniosło prestiż samego miasta, ożywiło życie kulturalne i społeczne mieszkańców. Już w początkowym okresie swojego istnienia szkoła stała się jedną z najlepszych w okolicy, tzw. kuźnią olimpijczyków. Wśród jej absolwentów znajduje się wielu wspaniałych ludzi, znakomici lekarze, artyści, przedstawiciele nauki.

Podstawowym celem pracowników placówki jest stworzenie jak najlepszych warunków do wszechstronnego rozwoju młodzieży, rozwijanie ich pasji, wpajanie podstawowych wartości i przygotowania do dorosłego życia. W realizacji tych celów wspomagają szkołę partnerzy zewnętrzni, jakimi są krakowskie wyższe uczelnie, zwłaszcza Akademia Górniczo-Hutnicza, Uniwersytet Jagielloński i Uniwersytet Ekonomiczny.

Pragnąc dostosować proces dydaktyczny do wymogów dynamicznie rozwijającego się współczesnego świata, w ostatnich latach w Liceum Ogólnokształcącym w Krzeszowicach wprowadzono innowacje pedagogiczne, służące uatrakcyjnieniu zajęć oraz podniesieniu poziomu nauczania. Są to między innymi innowacje „Wprowadzenie platformy e-learningowej do nauczania przedmiotów informatycznych”, „Szkolna Akademia Golfa”, „Igrzyska olimpijskie – tradycja i współczesność” oraz „Geocaching – ruch, zdrowie, wiedza”.

Każdego roku uczniowie liceum biorą udział w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, przeglądach i festiwalach artystycznych oraz zawodach sportowych, zajmując tam wysokie miejsca. I tak w roku szkolnym 2018//2019 trzech uczniów klasy pierwszej spróbowało swoich sił w Konkursie PIX 2019 – Ogólnopolskich Szkolnych Mistrzostwach w Programowaniu. Aby dostać się do finału, chłopcy musieli pokonać ponad dziesięć tysięcy konkurentów w kategorii Ekspert z całej Polski i rozwiązać dziesięć zadań programistycznych. W finale uzyskali maksymalną liczbę punktów, zajęli I miejsce i uzyskali tytuł laureata konkursu. Innym przykładem jest sukces naszego ucznia, który w roku szkolnym 2014/2015 został laureatem I nagrody w Konkursie Naukowym E(x)plory 2015 i reprezentował Polskę w światowym finale Konkursu Informatycznego Infomatrix w Bukareszcie.



Erasmus+

EDUKACJA JEZYKOWA I WYMIANA MIĘDZYNARODOWA

Aby zwiększyć swoje szanse na rynku pracy i dobrze wykorzystać naszą obecność w strukturach Unii Europejskiej, konieczna jest znajomość języków obcych. Nasze Liceum proponuje bogatą ofertę w zakresie kształcenia językowego. Językiem obowiązkowym jest angielski, którego uczniowie uczą się na różnych poziomach zaawansowania. Wybór drugiego języka zależy od preferencji ucznia. Szkoła proponuje naukę języka hiszpańskiego, którym posługuje się około 500 milionów ludzi na świecie. Drugim wybieranym przez uczniów językiem jest język niemiecki, możliwy jest także wybór języka francuskiego. Tradycyjną imprezą promującą wszystkie języki obce jest corocznie obchodzony Europejski Dzień Języków Obcych. Raz w roku organizowany jest wyjazd na przedstawienie teatralne w języku angielskim.

W latach 2003-2016 krzeszowickie liceum współpracowało ze szkołą Carl-Orff-Gymnasium w Unterschleissheim pod Monachium. Każdego roku wymiana obejmowała wyjazd 15-osobowej grupy uczniów wraz z dwójką opiekunów do Bawarii oraz podjęcie w Krakowie takiej samej grupy gości z Niemiec.



PROJEKTY UNIJNE

Atrakcyjną formą zdobywania wiedzy i umiejętności jest udział w programach edukacyjnych zainicjowanych przez Wspólnotę Europejską, których celem jest podniesienie jakości edukacji szkolnej oraz rozwijanie poczucia jedności w Europie. Nasza szkoła kilkakrotnie wykorzystywała szanse, jakie niesie ze sobą udział w projektach unijnych. W latach 2004-2007 uczestniczyliśmy w projekcie „Inny, znaczy interesujący” w ramach programu Comenius. Naszymi partnerami były szkoły z Turcji, Łotwy, Słowenii i Portugalii. Głównymi założeniami projektu było poznanie obyczajów innych narodów oraz pielęgnowanie rodzimych tradycji.

W latach 2013-2015 szkoła wzięła udział w projekcie mającym na celu promowanie zdrowego stylu życia poprzez innowacyjne zajęcia z wychowania fizycznego. Partnerami były szkoły z Turcji, Danii i Włoch. Nauczyciele i uczniowie odwiedzili szkoły partnerskie, wymieniając doświadczenia i obserwując podejmowane przez partnerów działania.

We wrześniu 2019 szkoła przystąpiła do kolejnego projektu w ramach programu Erasmus+. Do grudnia 2020 roku realizować będzie program: „Obce, lecz znajome – języki jako zjednoczone stany świadomości europejskiej”. Celem jest poprawa znajomości języków obcych wśród nauczycieli, podwyższenie atrakcyjności oferty edukacyjnej i jakości nauczania języków obcych, poprawa warunków rozwoju ucznia - wzmocnienie postaw opartych na wiedzy o kulturze, znajomości języków i współpracy międzynarodowej. W projekcie uczestniczy siedmiu nauczycieli różnych przedmiotów. Biorą oni udział w kursach nauki języka angielskiego, włoskiego i hiszpańskiego, w ramach których podnoszą swoje kompetencje językowe. Kursy te pozwolą im także lepiej poznać kulturę, historię, tradycje i obyczaje krajów, w których będą się odbywać. Mamy nadzieję że udział w projekcie zaowocuje wieloma pozytywnymi doświadczeniami edukacyjnymi, licznymi kontaktami i współpracą z kolejnymi szkołami partnerskimi z zagranicy.



LANGUAGE TEACHING AND INTERNATIONAL EXCHANGE



EU PROJECTS



KOŚCIUSZKO SECONDARY SCHOOL IN KRZESZOWICE, A PARTNER YOU LOOK FOR

